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Her på siden har I oplysninger om landsbyens foreninger.
Rettelser bedes meddelt til:
harrybruun@bbsyd.dk cc: bbl@mail-online.dk

Brændstrup Fællesforening

Formand: Britta Rasmussen Telf.:  6126 8449
Kasserer:      Harry Bruun       Telf.: 7482 1909 + 3027 1329
Sekretær:  Lone Müller   Telf.: 7482 0960
Best. Medl.: Leif Jensen   Telf.: 2287 3988
Best. Medl.: Bjarne Larsen   Telf.: 7482 0167 + 2287 6694
Best. Medl.: Peter Petersen  Telf.: 7484 2174
Best. Medl.: Daniel Larsen   Telf.: 2077 2950

Boldklubudvalg:   Esther Lunding 7482 2757

Forsamlingshuset

Frm.:   Harry Bruun   3027 1329
N. Frm.:  Søren Christensen   2342 6742
Sekr.:   Anne Margr. Brink   2326 1747
Kass.:   Esther Lunding   2396 1385
Udlejer: Jette Dethlefsen     5029 3893
Medl.:   Eva Antzack   7482 2462
Medl.:   Laurids Mathiesen     6176 0075

Støtteforeningen

Form.:  Henrik Nielsen 7482 0601
N.frm.:  Lone Lauersen 7482 2672
Sekr.:  Anette Kudsk 4296 9238
Medl.:  Lars Hansen    2074 2900

LMU

Form. Erling Thyssen
Brændstrup Røddingvej 15A
6630 Rødding
Mail: Braendstrup@lmu.dk

Hjemstavnsforeningen

Formand:  Ingrid Jensen          2215 8887
Kasserer:  Ingemarie Bruun     3027 1755
Sekretær: Sven Aage Paulsen 2274 7023
Medlem:   Gitte Juhl                 2179 9337
Medlem:   Kirsten Jessen          2858 3703
Supplean: Yvonne Petersen       2679 0907

Brændstrup Hjemstavnsforening

Brændstrup Hjemstavnsforening vil gerne opdatere billederne
af alle huse og gårde i og omkring Brændstrup. Derfor vil Leif
Jensen i løbet af året komme rundt i området og fotograferer.
Håber I tager godt imod ham.
  -------------------------------------------------------------------

En historie fra hæftet: Da vi fuppede Tyskerne.

Der kørte en ung mand på cykel med to maskinpistoler i en pakke bag
på bagagebæreren lige ind i en gaderazzia. Der var ingen tvivl – han
var leveret. Og dog – det var vel værd at prøve et trick. Da turen kom
til ham, forsøgte han ikke et øjeblik, at spille komedie, men pegede
lige på pakken og sagde åbent og ærligt:

- Jeg har to maskinpistoler.

- Men han lærte hurtigt, at Gestapo ikke var til at spøge med.

- Hvad bilder De dem ind, sagde herren på fortræffeligt dansk. Er
du rigtig klog, din lømmel? Du kan få et par på tæven.

- Der fulgte to knaldende øretæver og et spark.

- Skrub af, din frække sjover!

Og det gjorde han så – med maskinpistolerne.



Brændstrup F.F.
Nyt fra Brændstrup Fællesforening
Så er det forår igen.
Træer og buske springer ud, fuglene synger, ja, hvad mere kan man
ønske sig !

Den 12. marts 2014 blev der afholdt generalforsamling i Brændstrup
Fællesforening (BFF).

Der var ikke det helt store på programmet denne gang.
Bestyrelsen har konstitueret sig således:
Formand: Britta Rasmussen
Kasserer: Harry Bruun
Sekretær: Lone Müller
Best.medl.: Leif Jensen
Best.medl: Peter Petersen
Best.medl: Bjarne Larsen
Best.medl: Daniel Larsen

Vi har også i år, været ude og indsamle kontingent.
Der, hvor vi ikke traf nogen hjemme, har vi lagt en seddel i jeres
postkasse, så i af den vej har mulighed for at betale kontingent.

I søndags d. 27. april 2014, havde vi affaldsindsamling i og omkring
Brændstrup.
Der blev samlet 53 kg affald og 61 dåser.
Vi var 10 personer, som begyndte dagen med kaffe og rundstykker.
Hyggeligt.
Derefter fordelte vi os på de forskellige ruter.
Efter endt dagsværk, sluttede vi af med en lille forfriskning.
TAK for opbakning til denne dag.

Den 23. juni 2014 afholder vi Sankt Hans ”som vi plejer”
Heller ikke i år har vi fundet en taler endnu.
Program kan ses andet steds i bladet.

I år prøver vi at ”springe over” familiedagen.
Hvis det ønskes, vil vi prøve igen til sommer 2015.

I stedet håber vi, at kunne holde en officiel åbning af multibanen.
Yderligere oplysninger vedr. dette, vil blive omdelt på flyers.

Brændstrup Fællesforening
Formand Britta Rasmussen

   TØR DU LADE VÆRE?
•Arver jeg min samlever?
•Skal vi have testamente?
•Har jeg ret til børnene?
•Hvordan laver vi en
bodeling? •Har jeg ret til
erstatning?
•Er det forsvarligt at handle hus uden advokat?

Spørgsmålene er
mange - vi har
svarene…
Det har aldrig været vigtigere at have styr på tingene.

Har du det?

Rødding Torvet 9 - 6630 Rødding
Tlf.: 74 84 15 30 - Mail: alex@tychsen.com



Tur -retur til Israel

14 dage i Israel, en oplevelse udover det sædvanlige. Mens vinteren satte ind
i Vest-europa, med frostgrader og sne, så var vi 9 personer der fløj til Israel
og oplevede et par og tyve graders varme om dagen, men køligt om natten.
Vi mødtes i Kastrup lufthavnen, 4 kvinder og 5 mænd 3 timer før afgang.
Jeg havde mødt en enkelt tidligere, men ellers var det ukendte mennesker
som rejsen begyndte med.
Vi kom alle gennem sikkerhedstjekket, og kl. 14:10 var der afgang.

Turen til Istanbul gik hurtig, kl. 18:15 landede vi. Og alle skifter til et andet
fly. Da jeg sad ved midtergangen kom jeg hurtig op at stå og tager min
rygsæk i en fart (lidt for hurtigt), går ud af maskinen, kommer op i
transithallen. Så ringer min mobil, en stemme siger: "paulse" jeg svarer ja,
så lyder det "you have my bag" Jeg så nu, at rygsækken, som jeg bar på,
ikke var min, den lignede. Jeg havde taget den forkerte. Heldigvis havde jeg
seddel på tasken med navn og mobilnummer, ellers havde det været
vanskelig at finde den rette ejermand.
Under opholdet i transithallen kom vi ud af området ved et uheld, og det
betød nye vanskeligheder. I gruppen var der et hollandsk ægtepar, som ikke
kunne komme ud af transitområdet, men vi mødte dem igen senere.

Formålet med turen, var at hjælpe ved opbrydning af en ørkenlejr, hvor
familien Johny Noer har været i 12 år. Det Israelske indenrigsministerium,
som er bestyret af ultraortodokse jøder, vil ikke have kristne europæere eller
nordamerikanere til at bringe deres tro og overbevisning til det jødiske folk.
Mange unge har været nogle måneder i landet for at hjælpe med
bærplukning og andet, men det har de ortodokse søgt at hindre, så antallet
er halveret i de sidste par år.
Ørkenlejren udskibes til Grækenland, hvor et nyt bosted forventes oprettet i
nærheden af byen Korinth. (Det er sket, Pilgrimskonvojen er sejlet til
Grækenland og har fundet et nyt bosted ved Korinth).

�

Vi ankom til lejren kl 05:00, fik anvist en skurvogn med skummadrasser på
gulvet. Vi sov 3 mand sammen, og næste morgen klagede de over, at jeg
snorkede, men det indrettede vi os efter med ørepropper mm.
(Der er jo en gammel strofe der lyder: kan du ikke lì lugten i bageriet, så må
du gå), de blev og holdt ud. Det var koldt om natten, men med ekstra tøj gik
det også.

Lejren lå i Negevørkenen i det sydlige Israel, 3 km fra den jordanske grænse.
Ørken forbinder vi med sand som på Rømø men Negevørkenen er hævet
havbund - engang har Akababugten hævet sig. En nat regnede det, og det
betød at jorden blev som ler eller som klæg. Om natten, kunne vi se lyset fra
de jordanske småbyer i øst. Blandt andet Bosra som omtales i Det Gamle
Testamente.

Vi var i Eilat en eftermiddag, her hvor Akababugten har forbindelse til Det
Røde hav. Her er et væld af turisthoteller, vi havde badebukser med, men det
blæste lidt koldt, så det blev ved forventningen om et bad i Det Røde hav.

Samme dag blev Ariel Sharon begravet på sit landsted i Negevørkenen.
Hamas i Gaza sendte raketter mod begravelsesoptoget, men straks var
israelske jagere på vingerne og bombede affyringsramperne i Gaza.

Den sidste dag var vi i Jerusalem, og så Holocaustmuseet, Yad Vashem, som
stadfæster den nazistiske antisemitisme. Også en dansk fiskerbåd fra Gillleje,
som fragtede jøder til Sverige i 1943, er udstillet.
Ved midnat var vi på Oliebjerget, og fik et fantastisk blik over Jerusalem og
senere Grædemuren. Vi fløj tilbage til DK, hen på morgenstunden.
Den nat tabte jeg min mobil, og måtte opgive at finde den igen. Men det var
en dejlig oplevelse at være i Israel. De ukendte var blevet mine gode venner i
de 14 dage.

Vi fløj videre til Ben Gurion
lufthavnen. Tel Aviv er et
storslået skue, byerne i Israel
er belyst i en grad som vi ikke
kender. Her mødte vi Lars som
skulle være chauffør for os.
Med Lars var vi 10 personer +
bagagen, så der måtte lejes 2
biler, for at komme videre.
Det tog tid, bureaukratiet er
stort i Israel, men lidt sort
kaffe modvirkede den snigende
træthed.



Skrotjern og dåser

Få ryddet op i garagen: Saml skrotjern og
dåser.

Send ikke metalskrot på genbrug
men aflever og støt et godt formål!

Mange har allerede bidraget, og tak for det.
Vi kan dog stadig bruge mere:)
Overskuddet går til projekter i byen.
Aflever derfor i container på Timekær 11

Bibelen siger klart, at Jødefolket er Guds ejendomsfolk på en særlig
måde. Guds øjesten.
Den som velsigner Israel, bliver velsignet af Herren. Den der forbander
Israel, kommer under Guds forbandelse.

Et lille land, med et areal der
er mindre end Jylland, med 8
mill. indbyggere.
Genopstået som nation i
1948, efter 2. verdenskrigs
forfærdelige jødeforfølgelser,
med mere end 6 mill. jøder
der blev dræbt i de
nazistiske udryddelseslejre.

Sven Aage Paulsen

Sankt Hans
2014

Sankt Hans aften på ”banen”
mandag d. 23. juni 2014

Båltalen holdes af
???

Kl. 20.30

Grillen vil være varm fra kl. 19.30
så allerede her har børnene

mulighed for at bage sig et godt snobrød (gratis)

Der kan købes grillpølser, kaffe, øl og vand

Der vil blive opstillet et telt med borde
og bænke, som kan skærme lidt for vinden …...........

 Brændstrup Fællesforening

NB!

NB!

NB!

  NB!                 SE HER

NB!

  NB!

       SE OGSÅ BAGSIDEN

NY MAIL TIL BLADET

Br.blad@gmail.com



Luthersk Mission Brændstrup:
Møde mandag aften kl. 19.30.
Alle er velkomne. For nærmere oplysninger kontakt kredsens formand
Peter Thorsen, 51 89 85 79.

Ungdomsmøder hver onsdag kl. 19.30.
Nærmere oplysninger: Johannes Burgdorf, 61 54 42 13.

Juniorkreds hver tirsdag kl. 19.00 – 20.30 i ungdomslokalet:
For børn i alderen 9½ år til konfirmationsalderen (børn, som går i
3. klasse, er velkomne fra januar måned).
Nærmere oplysninger: Helena Thorsen, 28 12 54 38.

Børnekreds hver tirsdag kl. 15.00 – 16.15 i ungdomslokalet:
For alle børn i alderen 3 til 9½ år.
Nærmere oplysninger: Lene Rasmussen, 74 82 04 50.

Disse to ting om Noa er vigtige: Han vandrede med Gud og han fandt
nåde for Guds øjne. Hvad betyder det?
Når man vandrer med nogen, så følges man ad og deler det, der ses,
høres og på anden måde opleves under vandringen. Et menneske, der
vandrer med Gud, deler alting med ham: glæder og sorger, stort og
småt. Noas liv var en vandring med Gud. Da Gud sendte syndfloden,
en oversvømmelse som ville udslette alle mennesker, valgte Gud at
skåne Noa. Hvorfor? Fordi Noa fandt nåde for Guds øjne. Derfor skulle
Noa bygge en ark, og når vandet kom, skulle Noa og hans familie og
mange dyr gå ind i den og redde livet.
Hvorfor lige Noa? Hvorfor skulle han reddes? Hvorfor fandt han nåde
for Guds øjne? I bibelen kan vi læse, at Noa var en mand, der både var
retfærdig og udadlelig blandt sine samtidige. På trods af dette fine
skudsmål, så var det ikke årsagen til, at Gud reddede ham fra at dø i

syndfloden. Det skyldtes den rene, ubetingede nåde. I ordet nåde
ligger betydningen af, at noget er gratis, at man får noget, man ikke
har gjort sig fortjent til. For på trods af sin fromhed og sine
menneskelige dyder var også Noa en synder, som fortjente Guds
straf. Forskellen på Noa og hans samtid var, at Noa ganske rigtigt var
en synder, men han vandrede med Gud, som har magten til at tilgive
synder. Her fandt Noa nåden – ikke hos sig selv, men hos Gud. Det
var dér Noa havde sin styrke, det var dér han fandt nåde og blev
reddet.
Et andet sted i bibelen står der: For af den nåde er I frelst ved
tro. Og det skyldes ikke jer selv, gaven er Guds. I dag kan vi
også finde nåde for Guds øjne, vi bliver også tilbudt en redning. Vi
kan frelses ved tro. Tro er at tage imod frelsen. Det gjorde Noa ved
at bygge arken, og da vandet kom, blev de, som var i arken, reddet.
De blev det ufortjent - af nåde. Vores ark er Jesus. Han døde på
korset, men han blev levende igen. Han vandt over syndens, dødens
og Djævelens magt. Den sejr vil han gerne give os del i – som en
gave. På grund af Jesus kan vi finde nåde for Guds øjne og få del i
syndernes forladelse og det evige liv

Jesus han er syndres ven,
derfor kom han ned til jorden.
O den glæde! Frelseren
selv et menneske er vorden.
Haster, løber til ham hen!
Jesus han er syndres ven.

Jesus han er syndres ven,
som for alle syndre døde,
lagde derved Djævelen
og hans ganske rige øde.
Haster, løber til ham hen!
Jesus han er syndres ven. (DDS 511 vers 2 & 3)

Men Noa fandt nåde for Herrens øjne; Noa … vandrede med
Gud.
For af den nåde er I frelst ved tro. Og det skyldes ikke jer selv,
gaven er Guds.

1. Mosebog kapitel 6 vers 8 & 9 og  Efeserbrevet kapitel 2 vers 8.

Elisabet Lund



Birkvej 12
Vesterlindet
6510 Gram

Tlf.: 2190 6599
2856 1044

birkly12@gmail.com
www.birkly.dk

Her har vi en lille hundepension med plads til 14 hunde , udover
det har vi opdræt af Labrador og Berner Sennen hunde , samt
avler lidt Oldenborg heste .

Forskønnelsespris 2014

Custom Cycle fik årets forskønnelsespris. Ikke fordi de havde gjort
noget specielt i år, men fordi de igennem mange år har vedligeholdt
deres område og at det altid står flot.
En butik vi kan være stolte af i byen og hvor der er god gang i
butikken. Derudover kan de i år fejre 30 års jubilæum og det er da
også værd at bemærke i forskønnelsesprisen.

Tillykke
med det



MÆRK FORSKELLEN HOS CUSTOM
CYCLE

Intet andet giver så meget ren køreglæde som en ægte Harley-
Davidson motorcykel. Uanset om du er til powercruising, touring
eller noget helt tredie, så findes der en Harley, der er bygget præcis
til dig. Kig ind I vores specialindrettede butik og find din DRØMME-
HARLEY. Vi har altid flere modeller på lager, og ellers kan vi i
fællesskab finde og bestille din foretrukne model hjem.

På vores værksted løser vi endvidere alle opgaver, lige fra almindelige
reperationer til helt nye ”high-performance” motorer og specialmodel-
ler helt efter dine ønsker.

It’s Time to

STRØMLINET

KØREGLÆDE

Custom Cycle Harley-
Davidson
Autorized Harley-Davidson Dealer

Brændstrup Røddingvej 1
6630 Rødding

Telf.: 7485 2928

Frimenighed i Brændstrup 1998.

På Dronningen fødselsdag den 16. april stiftede en del familier en
frimenighed i Brændstrup i tilknytning til Luthersk Mission. Vi har altså
eksisteret i 16 år.
En evangelisk luthersk frimenighed, har samme bekendelse som
folkekirken, og er en del af den kirkelige orden i Danmark.
En frimenighed er udmeldt af folkekirken, og kan varetage de
funktioner, som hører en kristen menighed til.
 Ved gudstjenester er der fællessang, sang ved frimenighedens band,
en prædiken, et børneindslag og bliver oftest afsluttet med nadver og
afsluttet ofte med en snak over en kop kaffe.
Frimenighedens præst forretter dåb - konfirmation - begravelse, m.v.;
p.t. er det Ejler Nørager Andersen, som medvirker ved de fleste
gudstjenester. En frimenighed har frihed til at indsætte hvem de
ønsker som præst. En bestyrelse på 5 er valgt til at styre
frimenighedens anliggende med
Per Bøndergaard som formand.
Gudstjenester er åben for alle, de
fleste søndag kl. 10:30 i friskolens
gymnastiksal.
Der er 70-80 voksne medlemmer
+ børn i frimenigheden.

Der er plads til flere både børn og
voksne. Et fællesskab om det
kristne evangelium som vi møder i
Bibelen.
Alle er velkomne!

Rita og Sven Aage Paulsen

Brændstrup
Forsamlingshus

Lej hyggelige lokaler, stor og
lille sal. Handicapvenlige
faciliteter.
Nyt køkken.

Udlejning: telf.: 5029 3893

Se vores hjemmeside:



FRØS

Et pengeinstitut i øjenhøjde

Frøs er ikke som andre pengeinstitutter, og det er vi stolte over.

Vi ønsker at møde dig og din familie i øjenhøjde og med en

forståelse for netop jeres hverdag. Desuden er vi med jer hele vejen

– både i gode og dårlige tider – med personlig betjening, seriøs

rådgivning samt klare og hurtige svar.

Robust og solid

Hos Frøs holder vi os til det, vi er gode til – nemlig at betjene

familier samt mindre og mellemstore virksomheder i Syd- og

Sønderjylland, hvor vi hører hjemme. Vi kaster os ikke ud i store

og risikable bankforretninger – det har vi aldrig gjort, og det har

vi heller ikke planer om i fremtiden. Vi er beviset på at det sagtens

kan lade sig gøre at drive et solidt pengeinstitut uden at gå på

kompromis med sund fornuft og høj kundeservice. Det giver ro og

tryghed i hverdagen – både for kunderne og for Frøs.

Hovedkontoret i Frøs har siden 1872 været placeret i Rødding og

det fortsætter den nu med i mange år, da vi flytter

Røddingafdelingen over på den anden side af gaden. Sparekassen

har købt tidligere Martin Møller bygningen og er nu i gang med

etablering af nye lokaler. Fra august kan vi  møde nye og bestående

kunder i ny renoverede lokaler.

Kom ind til Frøs i Rødding….

Vi begyndte på skolen kl.
09.00 med rundstykker og
kaffe, hvorefter vi delte os ud
på forskellige ruter.
Vi var 10 personer og
samlede 53 kg. affald og 61
dåser.
Da vi var færdige, efter ca. 1
1/2 time, sluttede vi af med
en lille forfriskning.

Affaldsindsamling



Der er mulighed for at købe numre ved henvendelse til Harry

Spilleregler:
Ø Præmiespillet omfatter 75 numre (1-75)
Ø Hvert nummer koster 200 kr/år. (50 kr/trækning)
Ø Der udtrækkes 6 numre hver 3. måned (Jun./sept./Dec./Marts
Ø Præmiebeløb:1 x 500 – 2 x 200 – 3 x 100 = i alt kr. 1.200 pr. trækning
Ø Vindernr. Offentliggøres i Rødding Avis samt i Brændstrupbladet.
Ø Der føres protokol og regnskab for dette spil.
Ø Overskud går ubeskåret til B.F.F.’s foreningsarbejde.

Brændstrup Fællesforening
Harry  Esther

Tlf.: 3027 1329 2396 1385

Måned for
udtrækning: Kr. 500,-         Kr. 200,-    Kr. 100,-

Præmiespil

Informationer om byen
Kan løbende findes på vores fælles hjemmeside.

HUSK:
Du har også medansvar for, at nyhederne når frem til

hjemmesiden.

Henvendelse til:
bjarnelarsen@dbmail.dk

Se hjemmesiden på: braendstrup.infoland.dk
Og se, hvad der foregår!

Juni 2013 57    20 + 45    17 + 44 + 47

September 2013   51    61 + 68    03 + 25 + 44

Jan. 2014 10    06 + 19      17 + 29 + 38

April 2014    18    42 + 52    26 + 69 + 75



Rubrikken HUSKkan man altid skrive til - der er altid plads til mere!

Smid  ikke bladet ud, før det næste kommer, eller gem bagsiden med

kalenderenpå din opslagstavle!

Desværre er der ingen arrangementer i denne omgang :-)

STOF til bladet sendes/afleveres til ansvarshavende redaktør: Anni
Terp Tychsen. Brændstrupvej 26, 6630 Rødding.
Telf.: 5190 0845 Deadline: 01.05.2014
Mail: br.blad@gmail.com
Bladet bliver trykt i 250 eksemplarer og uddelt i lokalområdet samt
til interesserede.
Desuden lægges det på internettet på adressen:
braendstrup.infoland.dk
Papir sponseres af Rødding Bogtrykkeri


